
Esi sveicināts Rīga ZOO jaunajā sezonā! 
Atšķirībā no tava mīļākā seriāla te jauna 
sezona ir vairākas reizes gadā. Tagad, kad 
dienas kļūst garākas, tavā rīcībā ir vairāk laika, 
lai nesteidzīgi apskatītu visu plašo Rīga ZOO 
iemītnieku kolekciju. Lai arī daļa iemītnieku vēl 
dus ziemas miegā (kuš, ļausim viņiem 
izgulēties!), citi tieši tagad kļūst kustīgāki, un 
šis ir īstais brīdis tos apskatīt.

Tālab esam sastādījuši īpašo pavasara 
sezonas karti, kas tavu pastaigu var pārvērst 
aizraujošā ekspedīcijā. Seko norādēm, meklē 
atbildes uz jautājumiem – tas palīdzēs tev 
atklāt ko jaunu un nezināmu par Rīga ZOO 
iemītniekiem!

Laipni lūdzam Rīga ZOO — 
Baltijas vecākajā zoodārzāKARTE

Izdevīgākais veids, kā nepalaist garām 
Rīga ZOO, notiekošo – gada abonements!  

Iegādājies, lai ar visu ģimeni vari apmeklēt 
pasākumus un pirmais redzēt atbraukušos
un piedzimušos dzīvniekus!  

GADA
ABONEMENTS

ĢIMENEI
99,00 € 

1 PIEAUGUŠAJAM
59,00 € 

1 BĒRNAM
31,00 € 

GADA
ABONEMENTS

www.rigazoo.lv
Meklē mūs sociālajos tīklos: @RigaZoo

Redzot pārkāpumus, aicinām ziņot
Iekšējās drošības dienestam pa tālruni

+371 29443993

Pārkāpumu gadījumā apmeklētājs var
tikt izraidīts no zoo teritorijas

SAVAI UN 
DZĪVNIEKU 
DROŠĪBAI 
LŪDZAM   

nebarot, nekaitināt un neaiztikt  
dzīvniekus,
nekāpt uz un pāri barjerām,
nebraukt ar velosipēdiem, 
skrituļslidām u.c.,
neievest suņus un citus mājdzīvniekus, 
smēķēt tikai norādītajās vietās! 

PAVASARA
SEZONA

4. Zaļā vārna
Visas Latvijas savvaļas zaļās vārnas – 
tādu ir mazāk nekā 60 – sāk posties atceļam 
no vasarnīcas Āfrikā. Pie mums, Rīga ZOO, 
tās var apskatīt iekštelpās – Terārijā.
Kādā krāsā ir zaļā vārna?

5. Rotšilda žirafe
Žirafes vidējais kakla garums ir 1,8 metri, 
cilvēkam – nedaudz virs 10 centimetriem. 
Kas kopīgs mūsu, cilvēku, kaklam ar žirafes 
kaklu?

6. Krāsainais dendrobats 
Krāsainais dendrobats caur ādu izdala indi – 
vienu no bīstamākajām dzīvnieku valstī. Apēdot 
vardi, plēsējs iet bojā, bet, nolaizot vardi, tam 
iestājas paralīze.
Vai, nolaizot kādu no Rīga ZOO dzīvojošajiem 
dendrobatiem, iestājas paralīze? 
Jā/nē

7. Amūras tīģeris
Ja lauvas ziemas laikā pastaigā iznāca vien 
retumis un ātri vien atgriezās iekštelpās 
sildīties, tīģeris to patiesi izbaudīja. Tīģeri spēj 
pielāgoties dažādiem klimata apstākļiem – 
dažādas pasugas sastopamas no tropu 
karstuma un mitruma līdz pat tundras –40o C 
salam un dziļam sniegam.
Cik svītru parasti ir uz tīģera ķermeņa?

8. Meža ziemeļbriedis
Knik-knik, te ziemeļbriedis! Pārvietojoties 
ziemeļbriežus pavada knikšķēšana, ko rada 
cīpslu berze pret kājas kaulu.
Ievelc ķeksīti, ja knikšķus izdevās saklausīt!

Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs darbu 
uzsākacis 1912. gadā. Šobrīd zoodārza 
kolekcijā ir vairāk nekā 3000 dzīvnieku, 
kuri pārstāv ap 400 dažādu sugu.
Rīgas Zooloģiskais dārzs ir Eiropas Zoodārzu 
un akvāriju asociācijas biedrs. Tā ir 
organizācija, kas veicina profesionalitāti 
sugu saglabāšanā, pētniecībā un 
sabiedrības izglītošanā.

RĪGA ZOO
PAVASARA 
EKSPEDĪCIJA 

1. Pelēkais ronis 
Pelēkā roņa ausis ir gandrīz nemanāmas, 
savukārt purns ir garš, ar īpašiem taustes 
matiem un lielām, atstatus izvietotām nāsīm. 
Ronim ienirstot, nāsis un ausis noslēdzas. Par 
spīti tam, roņa dzirde arī zem ūdens ir lieliska.
Ko nozīmē pelēkā roņa latīniskais nosaukums 
Halichoerus grypus?

2. Divkupru kamielis
Kamielis ziemā nesalst pie -40o C un vasarā 
nepārkarst pie +40o C. Tas var vairākas 
nedēļas iztikt bez ūdens. Pamatā zālēdājs, tas 
var pārtikt no sausiem, ērkšķainiem, sāļiem un 
rūgtiem augiem. Ja augu nav, kamielis var ēst 
pat kritušu dzīvnieku miesu, ādu un 
apskrubināt vecos kaulus. 
Kādu ātrumu tas var sasniegt skrienot? 

3. Lidvāvere
Latvijā lidvāveres savvaļā ir izmirušas. Te, 
Rīga ZOO, lidvāveri ieraudzīt var tikai ziemā, 
tikai tumsā. Un arī tad visdrīzāk tā būs 
paslēpusies. 
Ja tev tomēr izdevās ieraudzīt lidvāveri, 
ieliec te treknu ķeksīti!

Meža prospekts 1
Rīga, LV-1014

Telefons: +371 28001109
E-pasts: rigazoo@rigazoo.lv



Ieeja
Izeja

Izeja

ZOO
SKOLA

PILSĒTAS
PĻAVA

P

WC

WC

BĒRNU
LAUKUMS

WC

Kase

8

1

3

4

72

5

6

WC

Kase

Terārijs

Tropu māja

Akvārijs

Ķenguru
māja

Lauku sēta

Osteo 
stāsti 

Meža 
ziemeļbriedis8

Amūras 
tīģeris7

Krāsainais 
dendrobats 6

Rotšilda 
žirafe5

Zaļā vārna4

Lidvāvere3

Divkupru 
kamielis2

Pelēkais 
ronis 1

Rīga ZOO pavasara ekspedīcijas spēle


